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len af giroindbetalingskortet. På indbetalings- 
delen, som postvæsenet beholder, er person- 
nummeret dog udskrevet på en sådan måde, àt 
det ikke er umiddelbart genkendeligt, idet det 
indgår i en længere række af tal. 

Giroindbetalingskortene udsendes af kom- 
munerne gennem det kommunale skattevæsen i 
en lukket kuvert. Indbetaling sker normalt via 
postvæsenet, der registrerer hovedparten af 
indbetalingerne gennem optisk læsning. 

Indenrigsministeriet har i cirkulære nr. 169 
af 31. oktober 1984 fastsat nærmere regler om 
udlevering og anvendelse af personnumre. Det 
fremgår af cirkulæret, at et personnummer ikke 
umiddelbart bør kunne aflæses af forsendelser. 
Af cirkulæret fremgår dog også, at den prakti- 
ske anvendelse af personnummer et i admini- 
strationen kan medføre, at numre i forbindelse 
med den løbende sagsekspedition kan komme 

. tredjemand i hænde. Det kan f.eks. ske i forbin- 
delse med udbetalinger fra eller indbetalinger I 
til det offentlige. 

De eneste personer uden for skattevæsenet, 
som ved skatteindbetalinger via postvæsenet -  
der som nævnt er det normale -  får kendskab til 
personnummeret på giroindbetalingskortet, er 
medarbejderne ved postvæsenet. Disse medar- 
bejdere er omfattet af regler om tavshedspligt. 

Det vil ikke være muligt at ændre den nuvæ- 
rende registrering uden indførelse af andre 
identifikationsnumre, hvilket vil medføre me- 
get betydelige omkostninger. Desuden vil man 
næppe kunne undgå, at et nyt nummersystem 
også vil kunne skabe frygt for misbrug hos bor- 
gerne. 

Jeg har forståelse for den holdning vedrøren- 
de anvendelse af personnumre, som ligger bag 
det stillede spørgsmål. Jeg finder imidlertid, at 
det, der opnås ved at ændre giroindbetalings- 

I kortene -  således at personnumrene ikke frem- 
går af disse -  ikke står mål med dé omkostnin- 
ger, der er forbundet hermed. 

Spm. nr. S 682 

Til justitsministeren (1/3 88) af: 

Per Stig Møller (KF): 
»Kan ministeren bekræfte oplysningerne i 

Berlingske Tidende den 30. august 1987 og vi- 
dereført i Ekstra Bladet den 24. februar 1988 
om organiseret psykisk terror, og hvad vil mini- 
steren i bekræftende fald foretage i den anled- 
ning?« 

Begrundelse 

Ifølge forskellige reportager i dagspressen 
foregår der organiseret psykisk terror mod en- 
keltpersoner, der har tilladt sig at være af en an- 
den etnisk oprindelse end det store flertal af 
danskerne, eller som har en mening, visse per- 
soner åbenbart ikke bryder sig om. Dette er i 
givet fald naturligvis ganske uacceptabelt i et 
demokrati, der kendetegnes ved menneskers 
ret til at være forskellige og være af forskellige 
meninger. 

Svar (17/3 88): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Det fremgår af de artikler, som der henvises 

til i begrundelsen for spørgsmålet, at en række 
personer bliver chikaneret på forskellig vis, 
dels på grund af deres synspunkter og menin- 
ger, dels på grund af deres etniske oprindelse. 

Det er min opfattelse, at denne chikane er 
både usmagelig og ubehagelig, og jeg går ud 
fra, at politiet -  i det omfang overtrædelserne er 
undergivet offentlig påtale -  bistår bedst muligt 
med at komme noget sådant til livs. 

Afhængigt af karakteren af de enkelte over- 
trædelser vil det i øvrigt kunne være op til den 
pågældende selv at tage initiativ til retsskridt i 
anledning af overtrædelserne, da freds- og ære- 
krænkelse som hovedregel er undergivet privat 
påtale, jf. straffelovens § 275. 

Med hensyn til de aktiviteter, som nynazi- 
sterne har iværksat over for grupper af personer 
i anledning af deres etniske oprindelse, kan jeg 
oplyse, at anklagemyndigheden efter aftale 
med Justitsministeriet nu er gået i gang med en 
mere generel undersøgelse omkring nynazister- 
nes forskellige aktiviteter. Denne undersøgelse 
er foreløbig af mere sonderende karakter, men 
undersøgelsen kan bl.a. forventes at være 
grundlaget for en stillingtagen til, om der er be- 
hov for i højere grad end tidligere at rejse tiltale 
i sådanne sager. Denne undersøgelse vil for- 
mentlig også kunne klarlægge, om der er tale 
om en mere organiseret form for chikane over 
forandre. 

Spm. nr. S 684 

Til finansministeren (1/3 88) af: 

Dagmar Mørk Jensen (RV): 


